
Poszerzenie LGD - powstają Perły Mazowsza
Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Rozwoju Gmin Tarczyn, Prażmów – Lokalna Grupa 
Działania, będące najwyższą władzą Lokalnej Grupy Działania, zdecydowało o przyjęciu do 
Stowarzyszenia gminy Góra Kalwaria oraz nowych członków z jej obszaru. Nowa, oficjalna nazwa 
LGD to Stowarzyszenie Perły Mazowsza –Lokalna Grupa Działania. Zebranie odbyło się na 
początku marca pod przewodnictwem prezesa Zarządu LGD Jana Dębskiego. Uczestniczyło w nim 
13 spośród 20 członków LGD. Głównym punktem zebrania było poszerzenie LGD o gminę Góra 
Kalwaria oraz przyjęcie nowych członków obszaru gminy Góra Kalwaria. 

Owocna współpraca
Aby rozszerzenie mogło się dokonać, Walne Zebranie Członków musiało wprowadzić m.in. zmiany 
w statucie Stowarzyszenia oraz zaktualizować Lokalną Strategię Rozwoju (LSR). Strategia ta jest 
głównym dokumentem przewodnim, do realizacji którego powołana jest LGD. Wraz ze zmianą 
statutu członkowie stowarzyszenia dokonali jednogłośnie wyboru nowej nazwy Stowarzyszenia. 

Po dokonaniu tych strategicznych zmian, które posłużą przyspieszeniu i zdynamizowaniu rozwoju 
oraz wykorzystania potencjału obszaru trzech gmin z południa powiatu piaseczyńskiego, 
członkowie LGD dokonali uzupełnienia składu Rady, Zarządu i Komisji Rewizyjnej LGD o 
nowych członków z gminy Góra Kalwaria. Gratulując nowym członkom Prezes Zarządu LGD 
wyraził nadzieję na owocną współpracę związaną z poprawą konkurencyjności obszaru na tle 
województwa mazowieckiego. Prezes zadeklarował również wspólne starania Stowarzyszenia na 
rzecz aktywizacji społecznej i współpracy różnych środowisk lokalnych.

Turystyka, kultura, rekreacja…
W opinii członków biorących udział w Zebraniu za najistotniejsze problemy obszaru LGD uznano: 
braki w infrastrukturze turystycznej pełniącej funkcje publiczne, sportowo-rekreacyjne, społeczne i 
kulturalne, słabo rozwiniętą mikroprzedsiębiorczość oraz niewystarczającą promocję regionu. 
Członkowie LGD w swych wypowiedziach wyrażali swoje obawy wobec zbyt skomplikowanych 
procedur pozyskiwania środków unijnych i realizacji projektów, jak również ograniczenia 
publicznych środków finansowych na rozwój infrastruktury. 

Wymieniano również kierunki działań LGD Perły Mazowsza na rzecz rozwoju agroturystyki i małej 
przedsiębiorczości wiejskiej, jak również stworzenia z obszaru LGD zaplecza wypoczynkowego i 
turystyki weekendowej dla Warszawy. W kuluarowych rozmowach osoby należące do LGD 
oczekują od nowych członków, w tym gminy Góra Kalwaria, wsparcia dla inicjatyw i aktywizacji 
społeczności lokalnej szczególnie w dziedzinie kultury i rekreacji.
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